COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 18 del 14.04.2016

OGGETTO: Adesione all'associazione "Focus Europe". Approvazione Statuto ed atti conseguenti.

L'anno duemilasedici, il giorno quattordici del mese di Aprile 2016 alle ore 15,15 nella sala delle adunanze del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN	Presidente	Presente
GIOVANNI MARIA MILIA	Vice Sindaco	Presente
MANUELA CALARESU	Assessore	Presente
AUGUSTO PUTZOLU	Assessore	Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Emanuela Stavole.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole:

- ☑ il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
- il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni.

La Giunta Comunale

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Sindaco relativamente alla possibile adesione di questo Ente, in qualità di socio ordinario, all'Associazione denominata "Focus Europe" avente quale scopo principale la creazione di un Laboratorio progettuale per l'integrazione europea tra cittadini ed Istituzioni;

Richiamato l'art 48. del D. LGS 18/8/2000 n. 267 TUEL e ss.mm.ii.;

Dato atto che "Focus Europe - Laboratorio progettuale per l'integrazione Europea" è una associazione senza fini di lucro con sede operativa in Rue Montoyer,18/B – a Bruxelles 1000 Belgium e sede Amministrativa in Via Giovanni Verga 10, 95041 a Caltagirone;

Considerato che l'associazione "Focus Europe" in modo particolare:

- organizza manifestazioni riguardanti la tematica dell'europrogettazione ed euro partenariato;
- illustra la portata e le migliori modalità di applicazione delle norme di legge interessanti le Amministrazioni locali in particolar modo quelle relative alla legislazione comunitaria;
- coordina e da rilievo alle attività formative dei dipendenti e/o dirigenti degli enti locali nello studio dell'europrogettazione ed euro partenariato;
- fornisce agli amministratori, anche attraverso pubblicazioni e periodici, un'ampia informazione sulle vicende dell'Unione Europea;
- assume, anche attraverso le proprie articolazioni iniziative per agevolare e migliorare, anche sul piano tecnico-operativo, l'attività degli Enti locali nell'europrogettazione ed euro partenariato;
- promuove ed incoraggia iniziative per elevare l'educazione civica dei cittadini in ambito italiano e comunitario;

Rilevato che la suddetta attività può essere di valido aiuto per questa Amministrazione nella progettazione ed utilizzazione dei fondi europei stante le difficoltà che caratterizzano gli enti locali nell'attivazione di iniziative progettuali tese a garantire un profilo europeo alla azione di governo;

Vista altresì la nota di invito di adesione all'associazione Focus Europe, regolarmente acquisita agli atti del Comune contenete anche la relativa previsione di spesa;

Ritenuto opportuno aderire all'Associazione "Focus Europe" - Laboratorio Progettuale per l'integrazione europea uniformandosi, per la quote di adesione, a quella in atto nell'Associazione;

Visto lo Statuto di dell'associazione in questione;

Acquisito, in via preventiva, il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi del vigente D. lgs. n. 267/2000 – TUEL;

Con voti unanimemente espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- 1. Di aderire all'Associazione Focus Europe Laboratorio Progettuale per l'integrazione europea in qualità di socio ordinario;
- 2. Di dare atto che la quota di adesione all'associazione Focus Europe, in considerazione del numero di abitanti, per il Comune di Modolo è fissata in euro 2000 all'anno;
- Di incaricare il Responsabile dell'Area Amministrativa per la formale adozione di ogni conseguente atto gestionale, ivi incluso quello relativo all'assunzione del relativo impegno di spesa alla luce del richiamato preventivo;
- 4. Di attribuire a tal fine al predetto Responsabile d'Area Amministrativa, secondo le modalità gestionali previste dall'art. 163, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, le risorse finanziarie

- che saranno allocate nel Capitolo 1060 art. 1 denominato "contributi associativi annuali" del predisponendo Bilancio di previsione per l'anno 2016;
- 5. Di dare atto che quota associativa per l'anno 2016 dovrà essere versata Presso la Banca BANCA ETICA FILIALE DI ROMA VIA PARIGI, 17 IBAN IT10P050180320000000122645 intestato a Focus Europe Laboratorio progettuale per l'integrazione europea.
- 6. Di dichiarare la presente deliberazione con successiva unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

L'ASSESSORE ANZIANO

Augusto Putzolu

IL PRESIDENTE
Omar Aly Kamel Hassan

IL SEGRETARIO COMUNALE Dr. ssa Emanuela Stavole

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 21.04.2016 al 06.05.2016, prot. n. 604, e contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all'Ufficio competente.

MODOLO, lì 21.04.2016

Il Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole

